РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от ___28.04.2014 г.____  № __364-п__                                                                         п. Кутулик
О внесении изменений в Постановление

мэра Аларского района от 08.11.2013 г. № 984-п

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие массового детско-юношеского спорта

в общеобразовательных учреждениях Аларского
района на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава муниципального образования «Аларский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление мэра Аларского района от 08.11.2013 г. № 984-п ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие массового детско-юношеского спорта в общеобразовательных учреждениях Аларского
района на 2014-2016 годы» (далее – Программа):
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования на весь период действия Программы –  387 000 руб., в том числе 2014 г. – 27 000 руб., 2015 г. – 180 000 руб., 2016 г. – 180 000 руб., в том числе бюджет муниципального образования «Аларский района» – 387 000 руб.»;
1.2. Приложение Раздела 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. Приложение Раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
2.  Издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.)  опубликовать данное постановление с приложениями в районной газете «Аларь».
3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева  Е.В.).
4. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя мэра Аларского района Етоева В.Б.
Мэр  Аларского района                                                                   А.В. Футорный
Приложение 1

к постановлению

мэра Аларского района

от __28.04.2014 г._ № _364-п_

Раздел III. Перечень программных мероприятий

Мероприятия Программы направлены на эффективную организацию массового физкультурно-оздоровительного и детского спорта среди обучающихся Аларского района  при соответствующей государственной поддержке, предусмотренной законодательством.

Материально-техническая база - необходимое условие функционирования системы образования всех звеньев.

	№
	Мероприятия
	сроки выполнения
	объем финансирования
	источники финансирования
	исполнители

	1
	Обеспечить устойчивое развитие массового детско-юношеского спорта в районе, доступность и обязательность, повышения качества, эффективность использования физкультурно-оздоровительных объектов.

	1.1
	Подготовка спортивных площадок при школах.
	ежегодно
	-
	муниципальный
	школы

	1.2
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря по видам спорта (гимнастика, лыжи, легкая атлетика, волейбол, баскетбол, вольная борьба); спортивной формы.
	2014
2015
2016

	  27

175

175
	муниципальный
	школы

	1.3
	Разработать пакет инструктивно-методических материалов по физкультурно-спортивной работе.
	2014

2015
	 -
	муниципальный
	ИМЦ, МКОУ ДОД

ДЮСШ

	1.4
	Приобретение учебно-методических пособий: по отдельным видам спорта.
	2014
2015

2016
	-
5
5
	муниципальный
	ИМЦ

	1.5
	Проведение   мониторинга физического развития и физической подготовленности учащихся.
	ежегодно
	 -
	-
	школы

	1.6
	Разработать различные модели методики преподавания физической культуры.
	ежегодно
	-
	-
	ИМЦ, РМО учителей физической культуры, школы

	2
	Создание условий для сохранения и укрепления здоровья, формирования основ здорового образа жизни за счёт внедрения здоровьесберегающих технологий и организации  массовой физкультурно-оздоровительной работы.

	2.1
	Обеспечить введение комплекса здоровье сберегающих технологий в практику работы школ.
	ежегодно
	 -
	-
	ИМЦ, школы

	2.2
	Обеспечить оптимальную занятость спортивных залов, площадок в учебное и внеучебное время.
	ежегодно
	-
	-
	школы

	2.3
	Обеспечить целевую поддержку участия детей в различных турнирах, олимпиадах, соревнованиях.
	согласно плана  ДЮСШ
	Согласно смете

	МКОУ ДОД ДЮСШ

	Всего по Программе:
	2014

2015

2016
	  27

180

180
	муниципальный

.

Приложение 2

к постановлению

мэра Аларского района

от ___28.04.2014 г.__ № _364-п_

Раздел IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Для решения поставленных задач и достижения целей Программы требуется комплексный системный подход и ресурсы. Реализация Программы осуществляется за счёт бюджета МО «Аларский район». Общий объем финансирования программы за счет средств муниципального бюджета  - 387,0 тыс.   руб. Объемы финансовых средств, предусмотренные на реализацию мероприятий Программы, подлежат ежегодному уточнению на основе полученных результатов и возможностей бюджета района

Распределение финансовых средств по мероприятиям и годам:
	№
	Мероприятия
	Источники

финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	Итого

	1
	Обеспечить устойчивое развитие массового детско-юношеского спорта в районе, доступность и обязательность, повышения качества, эффективность использования физкультурно-оздоровительных объектов.
	Муниципальный бюджет
	  27
	180
	180
	387

	2
	Создание условий для сохранения и укрепления здоровья, формирования основ здорового образа жизни за счёт внедрения здоровьесберегающих технологий и организации  массовой физкультурно-оздоровительной работы.
	Муниципальный бюджет
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	  27
	180
	180
	387